
   

 
 
 
 

   
   

            1/2023 
Moji milí spoluobčané, 

po vlně opodstatněné kritiky na stav místa pro 
tříděný odpad u fotbalového hřiště jsem se rozhodla 
k řešení této situace, která však nebude mít 
negativní dopad na slušné a pořádkumilovné 
občany. Situace zde, jak dokazuje fotografie níže, a 
jak všichni bohužel víme, je neutěšená a dále 
neakceptovatelná. Na jednu stranu beru, že 
pracovníci obce jsou placení od toho, aby tato místa 
uklízeli, na druhou stranu se nepřestávám podivovat, 
jaká nepřizpůsobivá prasátka mezi námi žijí. Aby 
tedy obec lidem usnadnila třídění odpadů, obdrží 
každý, kdo má černou popelnici na směsný komunální odpad i nádobu žlutou 
na plasty o obsahu 240 litrů a nádobu modrou na papír o obsahu 120 
litrů ZDAMA ke své nemovitosti. Frekvence vývozů bude u plastů 1x měsíčně 
a u papíru 1x za 2 měsíce. Výjimkou budou domy č. p. 30 – 32 v Tovární ulici, 
č. p. 331 ve Sloupenské ulici a č. p. 326 v ulici Pod Vrchy, kde pro toto není 
dostatečný prostor. Zde budou velké žluté a modré kontejnery ponechány, 
všude jinde zmizí (u hřiště, V Sádku a v Komenského ulici). Nyní usilovně 
pracuji a jednám ohledně možností získat na pořízení nových nádob dotaci 
z Operačního programu životního prostředí. Nebude-li získání dotace možné, 
připadne v úvahu plán B – pronájem nádob od svozové firmy. I s ní je již 
jednáno. Pokud tedy dotaci získáme, bude nádoby možno dodat 
pravděpodobně po prázdninách, bez dotace po Velikonocích. Než se nám toto 
podaří, opakovaně Vás prosím o udržování pořádku, úklid po svých pejscích 
a budete-li potřebovat vyhodit něco, co se do Vaší popelnice nevejde, 
kontaktujte pracovníky obce, kteří Vám i v době uzavřeného sběrného místa 
ve své pracovní době po dohodě rádi vyhoví. Telefonní číslo paní Renaty 
Šindlerové je 606 050 415, moje číslo je 724 183 720. 

                                                                  Karolína Hálová, DiS., starostka 



Rekapitulace nákladů na likvidaci veškerých odpadů v obci Skřivany v roce 
2022: Příjmy od občanů – platby za známky na popelnice 443 269,- Kč 

Příjmy od EKO-KOM za třídění odpadů 242 664,- Kč - celkem 685 933,- Kč 
Výdaje na svoz popelnic a velkoobjemových kontejnerů ze sběrného místa 
891 500,- Kč  
Výdaje na likvidaci tříděných odpadů 463 746,- Kč 
Výdaje za svoz nebezpečných odpadů 13 377,- Kč - celkem 1 368 623,- Kč 
 
Rozdíl 682 690,- Kč doplácí obec Skřivany, a přesto si toho někteří lidé 
neváží, odhazují odpady ke kontejnerům na tříděný odpad a pracovníci v obci 
je musí denně uklízet, jinak by nám tam vznikla skládka odpadů. 

 

 Ze zasedání Zastupitelstva obce Skřivany 

V roce 2023 bude obec Skřivany hospodařit podle schváleného rozpočtu ze 
dne 13. 12. 2022. S příjmy ve výši 27 690 812,- Kč a s výdaji 22 101 542,- Kč. 
Přebytek je 5 589 270,- Kč. K rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
V obci se bude pokračovat s rekonstrukcí ulice Pod Vrchy, probíhá 
rekonstrukce tělocvičny v základní škole. Průběžně jsou sledovány termíny 
vypisování dotací a připravené projekty jsou v této době výhodou. Máme 
podanou žádost o dotaci na rekonstrukci márnice a obvodové zdi u místního 
hřbitova. Netrpělivě očekáváme oficiální informace o získání dotací na nové 
požární auto pro naše hasiče. Bude se instalovat klimatizace v restauraci 
v Dělnickém domě. Mezi další připravované projekty patří vylepšování 
učebních prostor v základní škole včetně dovybavení odborných učeben. 
Začíná se pracovat na přípravě projektů pro komplexní řešení u rybníků Sv. 
Anna a Skřivanského rybníku.  

Na svém zasedání 13. 12. 2022 ZO schválilo objednání nového Lesního 
hospodářského plánu ve společném lese u firmy Lesprojekt východní Čechy, 
s.r.o. z Hradce Králové. Bylo také schváleno, že bude obec Skřivany při 
jednáních o obecních lesích zastupovat zastupitel pan Pavel Hladík.  

Na veřejném zasedání ZO dne 7.2.2023 byly schváleny příspěvky na plavecký 
výcvik žákům 2. až 3. třídy ZŠ a MŠ Skřivany ve výši 250,- Kč na žáka 
s trvalým pobytem ve Skřivanech, dětem mateřské školy ve výši 1 000,- Kč 
na každé dítě s trvalým pobytem ve Skřivanech.  

Byla schválena Inventarizační zpráva za rok 2022, Hospodaření obce v roce 
2022 a odpisový plán obce Skřivany pro rok 2023. Paní starostka informovala 
o postupu jednání ohledně stížnosti SVJ 50 a SVJ 62 na majitele domu čp. 58 



v Nádražní ulici. Postup odpovědných orgánů je pomalý a nelze říci, že plně 
dostačující.  

Oprava dešťových svodů na budově společnosti Trivium nebyla provedena, 
chodníky vedle kostela jsou poničené a v době mrazu kluzké a nebezpečné. 
Problém je také s opadávající omítkou z obvodové zdi pozemků společnosti 
Trivium v Nádražní ulici na obecní pozemky a chodníky.  

Tříkrálová sbírka, která v obci proběhla byla úspěšná. Bylo vybráno 25 192,- 
Kč. Všem dárcům děkujeme a stejné poděkování patří dětem a jejich 
dospělým doprovodům, kteří v obci chodili a koledovali. 

 
 
     Zpráva o požární ochraně a činnosti SDH Skřivany 
     za rok 2022 

Jednotka SDH Skřivany vyjela v roce 2022 celkem k 18 
zásahům - k 11 požárům, 2 technickým zásahům a 5 planým poplachům. 
Jednotka byla bezprostředně po vypuknutí válečného konfliktu nápomocna 
uprchlíkům z Ukrajiny. Podílela se na přípravě ubytovacích prostor v zámku a 
zajišťovala dopravu uprchlíků. Byla provedena kontrola funkčnosti hydrantové 
sítě v obci. Nalezené závady na hydrantech byly Královéhradeckou provozní 
a. s., jež o vodovodní síť v obci spravuje, odstraněny. Dva členové jednotky 
se účastnili školení ve firmě Petromex v Chlumci nad Cidlinou, kde se 
seznámili s objektem stáčírny pohonných hmot. 

K prvnímu zásahu se vyjelo již 11. ledna do Nového Bydžova, k tomuto 
planému výjezdu vyjeli 3 hasiči. Druhý výjezd byl do Smidar, kde došlo k úniku 
vody z elektrického bojleru, jeli 4 členové jednotky. Ke třetímu výjezdu vyrazilo 
5 hasičů do Nového Bydžova, jednalo se o požár komína. V případě čtvrtého 
zásahu se hasilo nádraží ve Smidarech, kam jeli 3 hasiči. Když ve firmě 
Datwyler Nový Bydžov hořel komín, zasahovali 3 hasiči, to byl pátý zásah. 
Šest hasičů spěchalo při šestém zásahu k hašení hořící suché trávy 
v Chotělicích. V Novém Bydžově hořel kotel, jednotka v počtu 8 hasičů proto 
musela vyrazit na sedmý zásah. Osmý zásah se konal ve firmě Datwyler Nový 
Bydžov, k tomuto, byť planému zásahu vyrazili 4 hasiči. Při devátém zásahu 
se pomáhali v Řehotech s hašením suché trávy 4 členové. Desátý výjezd byl 
do Nového Bydžova do firmy Amcor, hořelo tam a jeli 3 hasiči. V případě 
jedenáctého zásahu ve Skřivanech 4 hasiči zabezpečovali nádrž na vodu. 
K hořícímu strništi slámy, na dvanáctý zásah, vyjelo do Hrobičan hasit 5 
hasičů. I v případě dalšího v pořadí již třináctého zásahu se jelo hasit hořící 
strniště, bylo to v Prasku a jelo 6 hasičů. Čtrnáctý, patnáctý i šestnáctý zásah 



byly plané poplachy vždy ve firmě Datwyler Nový Bydžov, sešlo se 8, 6 a 3 
členové. Hořící garáž v Novém Bydžově - Zábědově pomáhalo hasit 7 hasičů 
během sedmnáctého zásahu. U posledního zásahu se hasil požár skládky 
v Lodíně, kam jelo 7 hasičů.  

V roce 2022 pravidelně na kroužek chodilo 11 dětí, které se již částečně 
mohly účastnit tréninků i soutěží. Těm pomáhá soutěžní družstvo mužů i 
dorostenek. Čas věnovaný tréninkům činil 120 hodin a 45 hodin se strávilo na 
celkem 7 soutěžích.  

První soutěž se konala v Kosicích a muži vybojovali 7. místo. Na soutěži 
Plamen Jaro v Hradci Králové se starší děti umístily ve štafetě 4 x 60 m na 5. 
místě, ve štafetě dvojic také na pátém místě a v požárním útoku na 7. místě. 
Na soutěži v Šaplavě, která byla spojena se 130. výročím SDH, družstvo 
mužů obsadilo 2. místo. Na Sloupenském plamínku a Memoriálu Míly Kulicha 
byly mladší děti druhé v požárním útoku a šesté ve štafetě celkově obsadily 
4. místo. Muži se ve Sloupně umístili druzí. Soutěží, na níž naše děti ještě ani 
jednou nechyběly, byla Milovická naběračka. Podařilo se jim vybojovat 6. 
místo. Během hry ZPV Králíky si mladší děti poprvé vyzkoušely závod požární 
všestrannosti, kam vyrazily hlavně sbírat zkušenosti a i přes svou premiéru 
neskončily poslední, ale na hezkém 17. místě. Starší žáci podali výborný 
výkon jak běžecký, tak znalostní a skončili 11. z přítomných 20 družstev. Na 
soutěži TFA v Městci Králové SDH i obec Skřivany vzorně reprezentoval Jiří 
Trutnovský. V závodu musel provést 40 úderů palicí, zdolat dvoumetrovou 
bariéru, překonat vysutý autožebřík, projít se závažím zakouřeným tunelem, 
pneu 6x otočit, střihnout roxor, odtáhnout zraněného, přemístit 2 x 25 kg 
závaží a doběhnout do cíle. Svým výkonem vybojoval 1. místo. 

Z vybavení JSDH byl odepsán konzervátor baterií 24V na Tatru T148 
CAS32, 1 zásahové rukavice, 1 čtyřdílný žebřík, 2 x holeňová obuv, 3 
hasičské sekery a 3 plechové kanystry. Zakoupen byl 1 zásahový oblek, 1 
zásahové boty, 1 vycházkový oblek, 1 konzervátor baterií s držákem baterií 
na stěnu pro Tatru T148 CAS32 a tři zipy na zásahovou obuv. Byly provedeny 
revize přileb zn. Gallet a revize dýchacích přístrojů.  

V roce 2022 se s Avií A31 najelo 306 km a spotřeba nafty byla 65 l. STK 
byla provedena v březnu, měla závažné závady, po jejich odstranění další 
STK v dubnu již prošla. S Tatrou T148 CAS32 se najelo 539 km a spotřeba 
nafty byla 264 litrů. STK byla provedena v květnu, závažné závady byly 
odstraněny a následná STK v měsíci červnu již proběhla úspěšně. Ford 
Transit Combi najel 4158 km a spotřeboval 398 l nafty, STK proběhla v lednu 
a byla bez závad. Další pohonné hmoty byly potřeba do elektrocentrály, 



plovoucího a kalového čerpadla, motorové pily, motorového ventilátoru a 
stříkaček. Jednalo se zhruba o 20 l benzínu.  

Jako každým rokem byl proveden sběr železného šrotu, kterého se 
účastnilo 20 členů. Z důvodu pandemie koronaviru nebylo možné uspořádat 
hasičský ples. V roce 2022 bylo svoláno 7 členských a 5 výborových schůzí. 
Členové se pravidelně účastní školení v hasičské zbrojnici. Sbor má celkem 
87 členů, přičemž mužů je 51, žen 20 a dětí 16. 

 
                                                                Petr Husman, starosta 

 
   Zpráva o činnosti TJ Slavoj Skřivany, z. s. za rok 2022  

   V roce 2022 měla TJ Slavoj celkem 237 členů (86 dětí do 
   18 let, 169 mužů a 68 žen) ve třech oddílech – fotbal (169), 

     ženy (21) a mentálně postižení (23).   
         Oddíl mentálně postižených tvoří klientky a jejich vedoucí 

z DSS Skřivany, které za TJ Slavoj sportují v lyžování, stolním tenise, věnují 
se turistice a dalším sportům. Nejaktivnější je fotbalový oddíl. Minipřípravka 
jsou děti ročníku 2016 a mladší. Tým mladší přípravka, starší přípravka a 
dorost tvoří souklubí se Sokol Červeněves. U mužů máme družstvo A i B. 
V červnu jsme uspořádali 2. ročník Slavoj Cup a dětský fotbalový sportovní 
den. V srpnu jsme umožnili zázemí Obecnímu táboru. Po celý rok bylo naše  
tenisové hřiště – umělka využívána veřejností. 
          Na naši činnost jsme obdrželi dotaci od obce Skřivany ve výši 200 000 
Kč, dotaci Můj Klub od Národní sportovní agentury  143 100 Kč, FAČRu, pana 
Milana Staňka a od dalších sponzorů, kterým děkujeme. 
          Poděkování za celoroční činnost patří předsedovi Jiřímu Tomáškovi, 
hospodáři Jiřímu Hlinovskému a ostatním členům výkonného výboru. Velké 
poděkování patří také trenérům jednotlivých oddílů a všem dobrovolníkům, 
kteří se podílejí na rozvoji našeho spolku. 

Plány na rok 2023 

          Po více jak 15 měsících jsme obdrželi dotaci Kabina 2021 od NSA na 
náš projekt Kanalizační přípojka a rozvod kanalizačního potrubí v areálu TJ  
ve výši 447 818 Kč. Tato akce bude provedena v období leden – květen 2023. 
V dalších letech bychom rádi navázali na rekonstrukci a rozšíření sociálního 
zařízení v budově TJ a bez této akce ji nemůžeme realizovat. 
          Na naši činnost jsme obdrželi dotaci od obce Skřivany ve výši 200 000 
Kč – děkujeme a zažádali jsme o dotaci Můj Klub 2023 ve výši 161 500 Kč.  



          V pátek 3. března 2023 pořádáme Sportovní ples v Dělnickém domě ve 
Skřivanech.  
          V srpnu propůjčíme areál Obecnímu táboru.  
Zveme všechny fanoušky a příznivce sportu k návštěvě fotbalových utkáních. 
Sportu zdar a fotbalu zvlášť! 

                                                                         Mgr. Kateřina Horáková 

 

Výroční zpráva Mysliveckého spolku Skřivany 
                             

                  MS Skřivany hospodaří ve společenstevní honitbě Skřivany. Honitba 
má výměru 610 ha, z toho jsou 95 ha lesní pozemky. Sdružení má 17 členů a 
jednoho čekatele na členství.       

                 V honitbě se trvale vyskytuje zvěř srnčí, zajíc, kachna divoká. Dříve 
hojný bažant a koroptev z naší honitby téměř vymizeli. Častými návštěvníky 
jsou divoká prasata a daňci. Setkat se můžeme se šelmami – liškou, jezevcem 
a kunou. Je zde zastoupená řada dravých ptáků. Můžeme pozorovat poštolky, 
krahujce, jestřába i pochopa. Z nepůvodních druhů je zde hojná nutrie a 
potkáváme i psíka mývalovitého. V roce 2022 myslivci uspořádali 3 společné 
hony, na kterých bylo celkem uloveno 100 kachen a 6 zajíců. Ze spárkaté 
zvěře v uplynulém roce bylo uloveno 14 ks srnčí zvěře, 12 ks dančí zvěře a 2 
divoká prasata. Myslivci také ulovili 5 lišek. 

                Lov je v současné době jen menší částí z aktivit myslivců. Spoustu času 
věnují údržbě chaty a jejího okolí. Dále pak budování a opravám mysliveckých 
zařízení. Úklidu v honitbě a pracemi spojenými s údržbou pronajatého 
rybníka. 

                Zákon o myslivosti nařizuje myslivcům vlastnit lovecky upotřebitelné 
psy. Členové našeho MS mají k dispozici 10 takových psů. Z toho 4 ohaře 
(český fousek, malý musterlandský ohař, anglický setr) sloužící k dohledávání 
drobné zvěře, popřípadě k dosledování poraněné zvěře spárkaté. 6 norníků 
(jezevčík, border teriér) sloužící k norování, nahánění prasat a dosledování 
zvěře spárkaté. V roce 2022 MS uspořádalo dvoje zkoušky z norování na své 
umělé noře. Zkoušek se celkově zúčastnilo 25 vůdců se svými psy. 

                V lednu 2023 MS ve spolupráci se Spolkem Skřivaňáci uspořádal 
tradiční myslivecký ples. Po delší odmlce byla hojná účast a myslíme si, že 
se ples povedl. 

                Rok 2023 je pro myslivce významným rokem, protože právě před 100 
lety byla založena Československá myslivecká jednota.   



               MS Skřivany děkuje všem, kteří jsou našemu spolku nápomocni. Velký 
dík patří zejména Obci Skřivany za podporu, kterou obec MS poskytuje. 

 
                                                                                        Pavel Hladík 

 
Činnost Spolku Skřivaňáci v roce 2022 

Spolek Skřivaňáci byl založen v roce 2014. V současné době čítá celkem 73 
členů. Předsedkyní je Martina Futerová, pokladníkem Jiří Herz, půjčování vybavení 
má na starosti Miroslav Vávra. 

Akce spolku začínají každoročně zpravidla výroční valnou hromadou a hned 
poté následuje připojení se k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“. Při této akci se 
startuje vždy u kostela Rodiny Páně v Tovární ulici a odpadky se podél silnice 
sbírají až ke kravínu, kde se jedna skupina vydá lesní cestou a druhá skupina sbírá 
odpadky podél silnice až k hájovně. Cíl je u srubu v lese, kde se opékají špekáčky. 
S chutí se zapojují i děti, které po absolvování takové akce opravdu ani ve snu 
nenapadne odhodit papírek od bonbónu někam jinam než do odpadkového koše. 

Velmi oblíbenou akcí 
se stal již tradiční Pohádkový 
les, ten loňský se konal 28. 5. 
2022. Je na místě poděkovat 
panu řediteli Domova 
sociálních služeb Skřivany 
Ing. Slavomilu Štefánovi za 
zapůjčení zámeckého areálu 
pro jeho konání. Celý 
zámecký park i velký park 
mají pro pořádání akce 
tohoto typu své jedinečné 
kouzlo. Poděkování patří i 
panu Karlu Theerovi a rybářskému sdružení, kteří zapůjčují pozemky a zázemí 
„boudy u rybníka“. Vítaným zpestřením byla i ukázka techniky Sboru dobrovolných 
hasičů Skřivany pod vedením velitele Milana Ludvíka. Děti byly přímo nadšené 
z pěny, kterou jim hasiči vyrobili. V kostýmech pohádkových bytostí na akci 
vystoupili členové spolku i jeho příznivci. K vidění zde byli král s královnou vítající 
každého příchozího, Kráska a zvíře, Arabela s Rumburakem, čerti, loupežníci, 
Princ a Večernice, princezna od Slunečníka, Větrníka i Měsíčníka, Sněhurka 
s čarodějnicí, sněhulák Olaf a princezna Elsa, Krakonoš a Trautenberk, čarodějové 
z Harryho Pottera, Karkulka s vlkem a myslivcem, Fiona a Shrek, Maková panenka 
a motýl Emanuel, král Kazisvět a princezna Lada se zlatou hvězdou na čele. 
Působivý byl pirát Jack Sparrow v podání předsedkyně spolku. Členové spolku 
během konání Pohádkového lesa vyjádřili svůj postoj i k tak vážné záležitosti, jakou 



je válka na Ukrajině. Pohádkový les se spojil s akcí Ukrajinský jarmark, na němž 
ženy a děti z Ukrajiny, které v zámku našly dočasné útočiště, nabízely nejen 
klasický boršč, ale i další speciality své země.  

 Spolek se nebojí ani sportovních akcí, 10. 9. 2022 proto u Domu s chráněným 
bydlením opět uspořádal turnaj s názvem Petangový král. Účastnilo se jej 10 dvou 
až tříčlenných družstev ze Skřivan i okolí. Vítězství si zaslouženě odnesli Petr 
Ludvík a Miroslav Vávra jako dvojice s názvem „Škubánky s mákem míchané 
ptákem“.  

 Drakiáda byla uspořádána 1. 10. 2022 na poli ve Vrších, sešlo se opět 
nespočet krásných draků i jiných létajících objektů. Počasí spolku nepřálo ani při 
této akci tak jako téměř u všech akcí roku 2022. 

  Areál Velkého parku ožil, či spíše vstal z 
mrtvých podruhé 15. 10. 2022, kdy se v něm 
během akce Strašidelný park zjevila více či méně 
hrůzostr ašné a hororová individua. K vidění byly 
krvelačné upírky, strašidelné sestřičky nabízející 
vše od očkování po klystýr, krvaví řezníci 
s krámem plným zaručeně čerstvého masa 
nejasného původu, tajemná Samara, egyptské 
mumie, šílení klauni, krásná mrtvá nevěsta ve své 
rakvi i její ženich, pekelní čerti, duše jeptišky, 
uhrančivé čarodějnice připravující lektvary na 
lásku, na život i na smrt, nešťastné mrtvoly 
v pytlích, truchlící čerstvě vykopaná vdova a 
oběšenec. Kromě hororových pochoutek byla 
v nabídce výborná pizza přímo z pece od 
opravdového Itala. Věříme, že u nás nebyl 
naposledy, zmizel totiž podivuhodně rychle 
neznámo kam. 

V pátek 11. 11. 2022 na Den válečných veteránů se Dělnický dům rozezněl 
rockovou hudbou. Vystoupila pražská skupina The Boom, potom již tradičně 
spolkem oblíbený Atlantis a Kabát revival Vaťák. 

Vánoční náladu v nás všech probudilo 26. 11. 2022 rozsvěcení vánočního 
stromu. Pochutnali jsme si na perníčcích, jablečném štrůdlu, horkém čaji a 
svařeném víně. Zazpívaly nám děti z mateřské školky pod vedením učitelek 
Dagmar Markové, Dagmar Tobiškové, Marie Kebortové a Šárky Vávrové. Pak jsme 
se mohli zaposlouchat do folkových vánočních písní souboru CF Sistrum, které za 
námi přivedla Helena Futerová. O podium, ozvučení a nasvícení akce se postaral 
Lukáš Hloucal. 

U zpěvu zůstalo i při poslední akci roku 2022 Česko zpívá koledy 7. 12. 
2022 u Obecního úřadu Skřivany. 



Pravidelné schůze se konají každý čtvrtek od 18:00 hodin v klubovně 
spolku v Dělnickém domě. Tam jsou uskladněny i různé rekvizity a kostýmy 
na akce. Spolek Skřivaňáci je velmi vděčný Obci Skřivany nejen za zapůjčení 
těchto prostor v suterénu, přísálí i sálu pro konání různých akcí, ale zejména 
za každoroční finanční podporu, jíž si moc váží. Noví členové, jež by měli 
zájem se do činnosti spolku zapojit, jsou srdečně vítáni. 

 

Český rybářský svaz, z.s. Místní organizace ve Vysokém Veselí 

Dětský kroužek ve Skřivanech vedou Jaroslav 
Tobolka a Luboš Zima. Posláním kroužku je 
podpora, rozvoj vědomostí a získání pozitivního 
vztahu k rybářství, přírodě a životnímu prostředí. 
Děti se zdokonalují ve sportovním rybolovu a 
rybářských znalostech. V kroužku jsou děti 
připravovány jak teoreticky, tak prakticky. 
Teoretická výuka probíhá v podzimních a 

zimních měsících na učebnách, praktická výuka přímo na revírech. 
Skřivanská nádrž má 2,5 ha. Do rybářského kroužku je přihlášeno 37 dětí. 
V roce 2022 nebyly pořádány rybářské závody, protože to covidová opatření 
neumožňovala. V letošním roce se s pořádáním závodů opět počítá. Dne       
4. 3. 2023 pořádá Český rybářský svaz ve Vysokém Veselí ples pro dospělé 
rybáře a přátele. 

 

Základní škola a mateřská škola, Skřivany 

V tomto školním roce 2022/2023 je v naší základní škole celkem 10 
tříd pro žáky 1. až 9. ročníku a dvě oddělení školní družiny, která jsou 
v provozu každý den od 6:20 do 16:00 hodin. Po náročných předchozích 
letech mohli žáci opět usednout do školních lavic se svými spolužáky a 
kamarády. Učitelé, vychovatelé i asistenti se mohou již zcela bez omezení 
věnovat svým žákům při tradiční výuce ve škole, mohou svým žákům 
nabídnout aktivity při vyučovacích hodinách, naučné programy, exkurze, 
školní výlety a preventivní programy, aby se opět spojily třídní kolektivy, 
obnovily sociální návyky a aby se žáci vyrovnali s distanční výukou 
předchozích období. Většina učitelů i asistentů nabízí žákům hodiny 
doučování a pedagogické intervence ve snaze pomoci dětem vyrovnat rozdíly 
v osvojení probíraného učiva z předchozích let.  

Chtěla bych tak poděkovat všem pedagogům základní i mateřské 
školy za jejich přístup k výuce v těžkém koronavirovém období. Poděkování 



však patří rovněž rodičům a jejich dětem, našim žákům, za odpovědné, 
pečlivé a svědomité zapojení do výuky z domovů, za vzájemnou spolupráci s 
pedagogy, trpělivost a plnění školních povinností i v mnohdy nelehkých a 
náročných podmínkách. 

V druhém pololetí loňského školního roku již opadlo omezení 
z důvodu karantén a dalších opatření, nastalo však další nelehké období a do 
žákovských lavic naší školy zasedlo celkem 22 ukrajinských dětí ve věku od 
7 do 16 let. Všichni jsme se snažili vytvořit pro tyto děti prostředí, v němž se 
budou cítit dobře, přátelsky a budou motivováni k zapojení do naší výuky. Naši 
žáci se velmi citlivě a ochotně zapojili a rovněž se snažili těmto dětem 
pomáhat, navázat přátelství a být jim oporou. Takovým symbolickým milým 
vyústěním bylo velmi pěkné společné koncertování pro rodiče vystupujících 
žáků a ukrajinské maminky a prarodiče. Děti vystoupily s tanečním 
vystoupením, hrou na klavír, elektrickou kytaru, elektrické pianino, kytaru, 
flétny…. Vystoupily i některé třídní kolektivy, hudební kroužek, učitelé a 
samozřejmě i ukrajinské děti. 

Tímto veřejným vystoupením, které bylo první po delší odmlce, jsme 
se s chutí zapojili i do dalších aktivit v tomto novém školním roce. Žáci naší 
základní školy vystoupili u příležitosti vítání adventu ve Sloupně, Myštěvsi, 
Králíkách i Bříšťanech, děti naší mateřské školy přivítaly adventní čas 
rozsvícením vánočního stromu ve Skřivanech. Malé i ty větší děti navštívily 
naše domovy a podniky u příležitosti Tříkrálové sbírky, aby přinesly do 
domovů tříkrálovské požehnání. Děti mateřské školy i žáci základní školy 
vystupovali u příležitosti setkání Klubu seniorů nebo vítání nových občánků. 

V prosinci 2022 navštívili žáci vánoční Drážďany, podnikli velmi 
zajímavou exkurzi v ČNB v Praze nebo zavítali do vánočně laděného Muzea 
hraček v Novém Bydžově. Ve škole celoročně pravidelně probíhají 
preventivní programy zaměřené na vztahy ve třídním kolektivu, prevenci 
rizikového chování a zdravému životnímu stylu.  

S velkým potěšením jsme mohli opět absolvovat kurz plavání 
v AquaCentru v Jičíně pro děti mateřské školy a žáky 2. a 3. tříd. A čerstvě 
jsme absolvovali velmi očekávaný lyžařský kurz, který byl až nad očekávání 
plný sněhu, pohody, dobré nálady. A především – ze všech „nelyžařů“ přijeli 
domů šikovní lyžaři a snowboardisté. A tak se těšíme na lyžařský kurz prvního 
stupně, který proběhne začátkem března. Držte nám palce, ať se vyvede a 
jsou sněhové podmínky minimálně takové, jaké si užili starší žáci . 

Zapojili jsme se tradičně do vědomostních i sportovních soutěží a je 
pro mě velkým potěšením, že žáci naší školy dokážou opět v konkurenci 



ostatních škol tohoto regionu dosáhnout i na příčky nejvyšší. Poděkování tak 
za vzornou reprezentaci naší školy patří těmto žákům: 

 Daniel Marek, Václav Šimůnek a Tadeáš Stěhulka – 2. místo z 15 týmů 
v závodu všestrannosti tříčlenných týmů „Memoriál Václava Runda“ 

 Lucie Jirsáková, Viktorie Poddaná a Nelly Půlpánová – nejúspěšnější 
žákyně v okresním srovnání soutěže slovní zásoby v anglickém jazyce 

 3. místo na florbalovém turnaji starších chlapců 7. až 9. ročníku v Novém 
Bydžově 

 Tadeáš Stěhulka – 7. místo v řemeslné soutěži „Řemeslo má zlaté dno“ 
v Libčanech 

 Kateřina Vrkoslavová, Sára Rybářová, Michaela Vítková, Michaela 
Mašínová, Aneta Macková a Filip Škota – 5. místo v cukrářské soutěži 
„Peče celá Cidlina“, 6. místo v kuchařské soutěži „Master Chef Junior“ 

 Lucie Jánská - 3. místo, Vanesa Dúhová – 4. místo, Michaela Mašínová 
– 4. místo v regionální konverzační soutěži v anglickém jazyce 

 Barbora Černá - 2. místo, Barbora Macháčková – 3. místo, Viktorie 
Poddaná – 3. místo, Nela Zmítková – 3. místo v pěvecké soutěži 
„Novobydžovský slavík“ 

 Kateřina Forbelská – 1. místo, Vojtěch Hála – 3. místo, Ondřej Novotný 
– 3. místo v regionálním kole recitační soutěže v Novém Bydžově 

 1. místo v okresním kole finanční soutěže a postup do kola krajského 
týmu I. stupně i týmu II. stupně 

Ke všem našim aktivitám přispívá samozřejmě i podnětné prostředí, 
a o to se velmi aktivně a se zájmem každoročně zasluhuje zřizovatel naší 
školy, tedy zastupitelé obce Skřivany a především paní starostka Karolína 
Hálová, DiS. Patří jí a zastupitelům velké poděkování za velmi rozsáhlé 
rekonstrukce budov základní i mateřské školy a jejich prostranství. Aktuálně 
probíhá další rekonstrukce, tentokrát rekonstrukce tělocvičny v budově 
základní školy. Od dubna se žáci i veřejnost mohou těšit na moderně 
zrekonstruovanou tělocvičnu, která bude opět přispívat dobrým sportovním 
výkonům a sportovnímu nadšení nejen žáků naší školy. S velkým nadšením 
využíváme od roku 2019 nové prostory půdní nadstavby, v níž jsou nové tři 
moderní učebny pro výuku informatiky, přírodovědných předmětů a jazyků. A 
nemohu opomenout ani velmi přínosnou rekonstrukci školní družiny, díky 
které již šestým rokem můžeme žákům nabídnout velmi moderní a prostorné 
učebny. 



Závěrem bych chtěla popřát všem dětem, žákům i rodičům, ale i 
všem zaměstnancům naší školy klidné dny, úspěšný školní rok a vše dobré a 
ve zdraví. 

  Mgr. Dana Fráňová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Víte, že mateřská škola ve vaší vesnici je dvoutřídní? Naše třídy se jmenují 
„VELKÁ“ a „malá“. Kapacita školky je 43 dětí a k naší radosti je i letos plná. 
Starají se o ně čtyři učitelky Maruška, Šárka, Dáša a Dáša a školnice teta 
Oldřiška. Po dvou letech covidu, kdy byla naše činnost s dětmi omezená, jsme 
se mohli opět zvolna nadechnout, a vrátit se k našim standardním činnostem. 
Ale nezahálelo se ani tehdy. Podařilo se nám ve spolupráci se zřizovatelem 
zmodernizovat interiér „malé třídy“ a hlavní chodby, s výměnou vstupních 
dveří a obojích dveří do tříd a celou školku nově vymalovat. 

Dnes už naše školka jede na plné 
obrátky. Začali jsme opět 
navštěvovat divadlo v Novém 
Bydžově, a pro některé to byla 
úplně první návštěva. Mohli jsme 
se vydat na velký výlet do Pekla 
Čertovina a tam se trochu bát 
mezi čerty. Velkým potěšením 
pro nás bylo zpívat u rozsvěcení 
vánočního stromu a pozvat 
rodiče i prarodiče do školky na 
naši vánoční besídku. Se 



základní školou jsme absolvovali celý kurz plavání v Jičíně. Protože vedeme 
děti k lásce a ochraně přírody, zapojili jsme se i do projektu „Ptačí hodinka“ a 
počítali jsme ve školce ptáčky, kteří přilétají na naše krmítka. Děti pokračovaly 
v počítání i se svými rodiči během víkendu. Týden před jarními prázdninami 
děti lyžovaly ve ski areálu Máchovka v Nové Pace. Díky velmi příznivému 
počasí a velmi obětavé práci obou učitelek Marušky a Dáši, si mohly tyto děti 
užít následující jarní prázdniny na lyžích. 

Naše školka velmi úzce spolupracuje se základní školou. Naše děti, a hlavně 
děti z první třídy se navzájem navštěvují. Prvňáci se byli ve školce pochlubit 
se svým prvním vysvědčením. Zveme je i na vystoupení dětských loutkových 
představení. Předškoláci zase se zájmem sledují, jak se jejich starší kamarádi 
ve škole naučili za půl roku číst, psát a počítat, a tak se mohou začít těšit na 
svůj zápis do školy. 

A to je hlavním posláním mateřské školy. 
Naučit dítě být samostatným, umět žít a 
vycházet se svými vrstevníky a připravit se 
na úspěšný vstup do základní školy. 
Nejdůležitější činností ve školce je hra. 
K tomu máme mnoho her, hraček, 
pomůcek. Přibyla k nim i interaktivní tabule 
s aplikací iŠkolička „Barevné kamínky“ a 
malí robůtci. Ale i přes všechny novoty si 
děti ve školce hrají, staví si z kostek a stavebnic, zpívají, hrají pohybové hry 
kreslí si a malují, poslouchají pohádky a po obědě si jdou na chvilku 
odpočinout. Se svými obrázky se vám pochlubí i v nové vývěsce na zahradě 
naší školky. Až půjdete kolem podívejte se.  

Zástupce ředitelky ZŠ a MŠ Skřivany pro mateřskou školu Dagmar Marková 

 

 

 

 

 

 

 



Kam za kulturou 
 ZŠ a MŠ Skřivany srdečně zve na DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL, který se 

koná v neděli 26. února 2023 od 14.00 hod v Dělnickém domě ve 
Skřivanech.  
 

 V pátek 3.3.2023 od 20.00 hod se koná v Dělnickém domě ve 
Skřivanech Sportovní ples. Pořádá TJ SLAVOJ Skřivany. K tanci a 
poslechu hraje kapela „Fanda a jeho banda“. 

 
 Lovčičtí ochotníci Vás zvou na divadelní představení „Sen noci 

svatojánské“ 18.3.2023 od 18 hod do Dělnického domu ve 
Skřivanech. 
 

 Klub seniorů pořádá cestopisnou besedu „Cestujeme po Albánii“ 
v úterý 21. března 2023 od 16 hod v přísálí Dělnického domu ve 
Skřivanech. 

 
 Klub seniorů zve na „Jarní posezení“ s programem a hudbou ve 

středu 19. dubna 2023 od 16 hod do velkého sálu Dělnického domu. 
S programem vystoupí 20. – 40. léta taneční skupina Sestry Chalupovy 
ze Skalice u Hradce Králové. 
 

 Spolek Skřivaňáci pořádá v pátek 1.4.2023 od 
20.00 hod v Dělnickém domě ve Skřivanech 
„ROCKOVOU ZÁBAVU“. 

 

    Hrají JS BAND – REVIVAL JIŘÍ SCHELINGER, 
    ATLANTIS, THE BOOOM. 

 
 
 
 
  se uskuteční 20.5.2023 od 14 hod. 

 Místo konání bude upřesněno. 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 1/2023 vyšlo ve Skřivanech dne 22.2.2023 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 


